



Reservation Renhållningsstyrelsens sammanträde 2021-04-20  
Ärende 5: Lunds kommuns renhållningsordning 2021-2024

## **Den politiska majoriteten föredrar en avfallsplan med svag styrförmåga**

Vid april månads sammanträde i Renhållningsstyrelsen fanns ett tjänstepersons förslag till renhållningsordning att ta ställning till. Renhållningsordningen består i huvudsak av två delar: dels avfallsplan, dels renhållningsföreskrifter. Avfallsplanen är det dokument som politiskt styr hur kommunen ska agera och samspela med verksamheter och invånare för att minska avfallets klimat- och miljöbelastning.

Avfallsplaneförslaget utgör, som Miljöpartiet och Socialdemokraterna ser det, en klar förbättring jämfört med den plan som varit i kraft fram till år 2020. Dock finns behov av förstärkning av den styrande kraften i planförslaget.

De fyra övergripande målen är av formulerade som att ospecificerat ”öka” eller ”minska” avfallsmängder, samarbete etc. Av sammanlagt 19 indikatorer är 7 formulerade på samma sätt. Endast 4 indikatorer anger klart vilken nivå eller vilket läge som ska uppnås. Med andra ord pekar mål och indikatorer i huvudsak ut riktningen på avfallsarbetet, inte vilket tillstånd som ska uppnås.

Vi menar också att avfallsplaneförslaget i alltför stor utsträckning riktar sig mot den interna verksamheten i den kommunala organisationen. Av planens sammanlagt 14 föreslagna åtgärder är inte mindre än 10 inomkommunala. Enbart ett par av åtgärderna är riktade direkt mot invånarna och hushållens avfallsproduktion.

Vi yrkade därför på återremiss med fyra tydliga uppdrag för att bearbeta planförslaget i syfte att stärka planens styrande förmåga och lägga en stadig grund för kommunens utåtriktade avfalls- och nedskräpningsminimerande verksamhet.

De borgerliga yrkade för sin del också återremiss på renhållningsordningen, men formulerade inget tydligt uppdrag till förvaltningen. De synpunkter som muntligt framfördes från de borgerligas sida gällde uteslutande detaljer i renhållningsföreskrifterna.

Tyvärr ville den styrande borgerliga majoriteten inte stödja vårt förslag till förbättring av avfallsplanen, utan valde att återremittera ärendet utan anvisning till förvaltningen utan att ange vad som skulle omarbetas.

Vi reserverar oss till förmån för vårt eget yrkande.

Lund 2021-04-26

Ulf Nymark  
2:e vice ordförande (MP)

Rune Granqvist  
ledamot (S)